СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 12.04.2016 г.     № 34.2
 Об исполнении  бюджета  Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 2015 год

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петровском сельсовете, Собрание депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского  района  решило:

1. Утвердить   годовой отчет об исполнении бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района за 2015 год с общим объемом доходов в сумме 1 833 689,97рублей, по расходам в сумме  1 963 354,68 рублей    (приложение 1)

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Петровского сельсовета.

Глава Петровского сельсовета                                            А.А.Руденский

приложение 1.

 к решению Собрания депутатов

 Петровского сельсовета

от 12.04.2016 года № 34.2

Поступления доходов в бюджет Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области в 2015году.

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Плановые назначения на 2015г
	фактическое исполнение за 2015г
	 % исполнения

	ВСЕГО  ДОХОДЫ
	2242111,72
	1833689,97
	81,79

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1080099,77
	780565,02
	72,27

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35764,00
	22185,34
	62,04

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35764,00
	22185,34
	62,04

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35764,00
	21808,24

	60,98

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	377,10
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1044335,77
	758378,61
	72,62

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	22427,00
	19261,70
	85,89

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	22427,00
	19261,70
	85,89

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1021908,77
	739116,91
	72,33

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	634222,00
	310616,45
	48,98

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	634222,00
	310616,45
	48,98

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	387686,77
	428500,46
	110,53

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	387686,77
	428500,46
	110,53

	1 09   00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам иным платежам

	1,07
	0,00

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество

	1,07
	0,00

	1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	1,07
	0,00

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),мобилизуемый на территориях сельских поселений

	1,07
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1162011,96
	1053124,95
	90,63

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1212273,00
	1088386,00
	89,78

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	674429,00
	674429,00
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	254703,00
	254703,00
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	254703,00
	254703,00
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	419726,00
	419726,00
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	419726,00
	419726,00
	100

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	48504,00
	48504,00
	100

	202 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	48504,00
	48504,00
	100

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	48504,00
	48504,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69243,00
	69243,00
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243,00
	69243,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243,00
	69243,00
	100

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	420097,00
	296210,00

	70,51

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	370097,00
	246210,00
	66,53

	2 02 04053 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры ,находящихся на территориях сельских поселений
	50000,00
	50000,00
	100

	2 02 04053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	50000,00
	50000,00
	100

	2 07 00000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления

	15000,00
	0,00

	2 07 05000 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	15000,00
	0,00

	2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	15000,00
	0,00

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-50261,05
	-50261,05
	100

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-50261,05
	-50261,05
	100

Расходы бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2015 год

рублей

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	  Плановые назначения на
2015 год
	Фактическое исполнение за 2015 г
	% исполнения

	ВСЕГО

	2526442,80
	1963354,68
	78

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1182972,95
	1087216,52
	92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	365000,00
	314189,71
	86

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	7110000

	365000,00
	314189,71
	86

	Глава Муниципального образования
	01
	02
	7111400

	365000,00
	314189,71
	86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	7111402
	100
	365000,00
	314189,71
	86

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	7111402
	120
	365000,00
	314189,71
	86

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	7111402
	121
	365000,00
	314189,71
	86

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	459800,00
	420656,67
	91

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	7210000

	459800,00
	420656,67
	91

	Центральный аппарат
	01
	04
	7211400

	459800,00
	420656,67
	91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	7211402
	100
	459800,00
	420656,67
	91

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	7211402
	120
	459800,00
	420656,67
	91

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7211402
	121
	459800,00
	420656,67
	91

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	358172,95
	352370,14
	98

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	7610000

	198738,95
	192936,14
	97

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	7611400

	198738,95
	192936,14
	97

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	7611404
	200
	186716,95
	181294,68
	97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	7611404
	240
	186716,95
	181294,68
	97

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	7611404
	242
	61908,00
	60960,92

	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	7611404
	244
	124808,95
	120333,76
	96

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	7611404
	800
	12022,00
	11641,46
	97

	Уплата налогов, сборов и иных   платежей
	01
	13
	7611404
	850
	12022,00
	11641,46
	97

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	7611404
	851
	8422,00
	8422,00
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	13
	7611404
	852
	2000,00
	1632,00
	82

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	13
	7611404
	853
	1600,00
	1587,46
	99

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	8100000

	159434,00
	159434,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	8110000

	159434,00
	159434,00
	100

	Расходы бюджета на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий
	01
	13
	8111520

	159434,00
	159434,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	13
	8111520
	100
	159434,00
	159434,00
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	8111520
	121
	159434,00
	159434,00
	100

	Национальная оборона
	02
	00

	69243,00
	69243,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69243,00
	69243,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	7700000

	69243,00
	69243,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7720000

	69243,00
	69243,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	7725118
	100
	38961,94
	38961,34
	100

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	7725118
	120
	38961,34
	38961,34
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	7725118
	121
	38961,34
	38961,34
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	7725118
	200
	30281,06
	30281,06
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	8615118
	240
	30281,06
	30281,06
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	8615118
	242
	4448,91
	4448,91
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	8615118
	244
	25832,15
	25832,15
	100

	Национальная безопасность и правоохранительня деятельность
	03
	00

	2000,00
	0,00
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2000,00
	0,00
	0

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность»в Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	03
	14
	1300000

	2000,00
	0,00
	0

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальной программы «Пожарная безопасность» в Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017 годы
	03
	14
	1310000

	2000,00
	0,00
	0

	Расходы муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	1311415
	000
	2000,00
	0,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд
	03
	14
	1311415
	200
	2000,00
	0,00
	0

	Национальная экономика
	04
	00

	127859,85
	0,00
	0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	8911400

	127859,85
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0,4
	09
	8911424
	200
	127859,85
	0,00
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	8911424
	240
	127859,85
	0,00
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	8911424
	244
	127859,85
	0,00
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	46776,00
	46776,00
	100

	Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
	04
	12
	7700000

	46776,00
	46776,00
	100

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	04
	12
	7720000

	46776,00
	46776,00
	100

	Содействие муниципальным образованиям Курской области в разработке документации территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	7721149

	32728,00
	32728,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7721149
	200
	32728,00
	32728,00
	100

	Мероприятия по разработке документации территориального планирования и градостроительного  зонирования
	04
	12
	7721416

	14048,00
	14048,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7721416
	200
	14048,00
	14048,00
	100

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00

	195687,00
	54551,57
	28

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	8100000

	63887,00
	0,00
	0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетной системы
	05
	02
	8110000

	63887,00
	0,00
	0

	Осуществление полномочий по организации в границах поселений электро-тепло-газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	05
	02
	8111493

	63887,00
	0,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8111493
	200
	63887,00
	0,00
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8111479
	200
	100000,00
	40000,00
	40

	Благоустройство
	05
	03

	31800,00
	14551,57
	46

	Благоустройство
	05
	03
	8010000

	31800,00
	14551,57
	46

	Уличное освещение
	05
	03
	8011400

	31800,00
	14551,57
	46

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	8011433
	200
	31800,00
	14551,57
	46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	8011433
	240
	31800,00
	14551,57
	46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	8011433
	244
	31800,00
	14551,57
	46

	Культура и кинематография
	08
	00

	871704,00
	705567,59
	81

	Культура
	08
	01

	871704,00
	705567,59
	81

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0110000

	871704,00
	705567,59
	81

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии, финансируемые за счет средств муниципального бюджета
	08
	01
	0111400

	773200,00
	607063,59
	92

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	0111401

	773200,00
	607063,59
	92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0111401
	100
	660000,00
	501269,14
	76

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0111401
	110
	660000,00
	501269,14
	76

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	0111401
	111
	653472,00
	494741,76
	76

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	0111401
	112
	6528,00
	6527,38
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0111401
	200
	96920,00
	90951,94
	94

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0111401
	240
	96920,00
	90951,94
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0111401
	242
	7342,00
	7342,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0111401
	244
	89578,00
	83609,94
	93

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	08
	01
	0111401
	321
	11280,00
	11280,00
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0111401
	800
	5000,00
	3562,51
	71

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	08
	01
	0111401
	850
	5000,00
	3562,51
	71

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0111401
	851
	4000,00
	3057,00
	76

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	08
	01
	0111401
	853
	1000,00
	505,51
	51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0111333
	100
	48504,00
	48504,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0111333
	110
	48504,00
	48504,00
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	0111333
	111
	48504,00
	48504,00
	100

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг)муниципальных учреждений
	08
	01
	0115148

	50000,00
	50000,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0115148
	100
	50000,00
	50000,00
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	0115148
	111
	50000,00
	50000,00
	100